
  

                                                                                      

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como 

Tel. 031572990 – 031574110 – Fax 0313385021 -  C.F. 80014720132 

e-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it - pec: coic845005@pec.istruzione.it 

e-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it - sito web: www.iccomoborgovico.gov.it 

  

 

          

Agli atti 

          Al sito web di Istituto 

 

Oggetto: valorizzazione del merito del personale docente a.sc.2015/16  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare art.1 cc. 126,127,128,129;  

VISTA la Nota MIUR  1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e segg. L. 13 luglio 2015 n. 

107;  

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione con nota Prot. n. 2395 A 13 del 

13.05.2016   

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa;  

VISTO il Piano di Miglioramento elaborato da codesto Istituto Comprensivo;  

VISTA la nota Miur 8546 del 9 giugno 2016 che assegna all’Istituto Comprensivo Como Borgovico il Fondo 

per la valorizzazione del merito del personale docente di € 18.851,41 lordo dipendente (€ 25.015,82 al lordo 

degli oneri riflessi) 

TENUTO CONTO delle dichiarazioni presentate dai docenti e della documentazione conservata agli atti  

DISPONE  

l’attribuzione del Fondo ai seguenti docenti: 

1. Caldarelli Mario 

2. Bianchi Wania 

3. Bianchi Mira 

4. Seravalle Rosa 

5. Grandolfo Stefania 

6. Ballini Francesca 

7. Todeschini Luisa 

8. Ostinelli Anna 

9. De Agostini Maria 

10. Ventura Lucia 

11. Curcio Aurora 

12. Della Rosa Anna 

13. Lietti Mariateresa 

14. Bartolo Severina 

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:iccomoborgovico@pec.como.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it


  

                                                                                      

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como 

Tel. 031572990 – 031574110 – Fax 0313385021 -  C.F. 80014720132 

e-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it - pec: coic845005@pec.istruzione.it 

e-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it - sito web: www.iccomoborgovico.gov.it 

  

 

15. Saccani Angela 

16. Zuanni Laura 

17. Pizzuti Francesca 

18. Mittaridonna Paola 

19. Bonini Liliana 

20. Valli Stefania 

21. Citterio Fiorangela 

22. Fasola Chiara 

23. Bellafiore Mariagrazia 

24. Ceruti Martina 

25. Raffa Grazia 

26. Martuccelli Nicoletta 

27. Punelli Vittoria 

28. Beschi Marco 

29. Batelli Rinaldo 

30. Marcomigni Chiara 

 

Il fondo sarà liquidato quando lo stesso verrà messo a disposizione dell’Istituzione scolastica. 

I dati sono pubblicati nel rispetto di quanto stabilito dal D.lgs. n.33/2013, come aggiornato dal 

D.lgs.n.97/2016 art.20 c.1 e 2.         

                                                             

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:iccomoborgovico@pec.como.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it

